
古  工  号  外 

令和２年 ７月３０日 

保護者の皆様  

宮城県古川工業高等学校 

                             校 長  佐 藤  誠 

（ 公 印 省 略 ） 

夏季休業中の学校閉庁日の設定について（お知らせ） 

 

 盛夏の候 皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，来る８月１日（土）から８月２５日（火）まで夏季休業となりますが，本年度も「教

員の働き方改革」の一環として，教職員の積極的な休暇取得の促進を図るため，下記のとお

り「学校閉庁日」を設けることといたしました。 

 この閉庁期間は，すでに計画されている資格取得講習会や進路に関する活動，部活動の対

外試合等，実施せざるを得ない業務を担当する場合を除き，基本的に教職員は勤務を要しな

い休暇取得の期間となります。 

 つきましては，上記取組の趣旨をお汲み取りいただき，閉庁期間における保護者の皆様か

らの学校への連絡等について，ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 なお，生徒の事故等，緊急の場合には，速やかに学校まで連絡いただきますようお願いい

たします。 

 

記 

１ 「学校閉庁日」設定期間     ８月１２日（水）～１４日（金） 

 

２ 夏季休業における教職員の勤務時間について 

  （下記の時間において勤務しますので，ご理解をお願いします。） 

   ８月３日（月）～７日（金）と 

   ８月２４日（月）と２５日（火）は，１２：４５ から ２１：１５ 

８月１１日（火）～２１日（金）は，１０：３０ から １９：００ 

   ただし，８月１８日（火）は，８：１５ から １６：４５（職員検診日） 

 

 

 

 

 

 

担 当 

 宮城県古川工業高等学校 

  副校長  髙 橋  晋 

 Tel ０２２９－２２－３１６７ 

 Fax ０２２９－２２－３１８２ 


